
 

 

 

 
Decreto n. 3440 

 
IL RETTORE 

 

 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
Sezione servizi al personale - U.O. Procedure concorsuali 

Oggetto: Riformulazione graduatoria selezione per l’ammissione al V Ciclo dei percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione 
per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità - Scuola Secondaria di Secondo Grado 

 

VISTO il D.R. n. 631 in data 26/02/2020 con cui è stata attivata la selezione per l’ammissione 
ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di 
sostegno didattico agli alunni con disabilità, per la Scuola Secondaria di Secondo 
Grado, per complessivi 160 posti, presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, per 
l’anno accademico 2019/2020; 

VISTO il secondo comma dell’art. 15 del DR 631/2020 che stabilisce: “I candidati collocati in 
posizione utile dovranno iscriversi secondo le modalità e nei termini indicati nel 
decreto di approvazione degli atti. Nello stesso decreto saranno indicate le modalità di 
copertura dei posti rimasti eventualmente vacanti a seguito di mancata iscrizione di 
vincitori”; 

VISTO il terzo comma dell’art. 14 del DR 631/2020 che stabilisce: “In caso di candidati a 
parità di punteggio, prevale in graduatoria il candidato con maggiore anzianità di 
servizio di insegnamento sul sostegno nelle istituzioni statali e paritarie del sistema 
scolastico nazionale. In caso di ulteriore parità, ovvero nel caso di candidati che non 
hanno svolto il predetto servizio, prevale il candidato anagraficamente più giovane” 

VISTO il D.R. n. 3162 del 13/11/2020 con cui sono stati approvati gli atti e la relativa 
graduatoria di merito della selezione in questione per la Scuola Secondaria di Secondo 
grado; 

CONSIDERATO che nella graduatoria già pubblicata sono presenti i candidati prematricole n. 1505 e 
n. 2108, rispettivamente alle posizioni nn.193 e 214, in posizione preferenziale 
rispetto agli altri candidati ex aequo con lo stesso punteggio finale; 

ACCERTATO che gli stessi non hanno diritto alla preferenza a parità di merito secondo quanto 
previsto dal sopra riportato art. 14, in quanto non risultano in possesso di servizio di 
insegnamento sul sostegno; 

RITENUTO pertanto di dover rettificare la graduatoria di merito; 

D E C R E T A  

Per le motivazioni addotte in premessa è riformulata la graduatoria di merito della selezione per 
l’ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di 
sostegno didattico agli alunni con disabilità, per la Scuola Secondaria di Secondo Grado, per 
complessivi 160 posti, presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, per l’anno accademico 
2019/2020, di cui ai DD.RR. 631-804-1825-2216/2020 citati in premessa. La stessa è parte integrante 
del presente decreto. 
 
Bari, 26 novembre 2020 

IL RETTORE 
F.to Stefano BRONZINI 


